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Údaje o účtovnej jednotke 

 

 
Názov účtovnej jednotky: Mesto Žiar nad Hronom 

Sídlo účtovnej jednotky:  Š. Moysesa 46, 965 19 Žiar nad Hronom 

IČO:    00 321 125 

Dátum zriadenia:   1.Februára 1991 

Spôsob zriadenia:  Podľa zákona SNR č.369/1990 Zb. 

 

Informácie o štatutárnych zástupcoch  

a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky  
 

Primátor mesta:    Mgr. Peter Antal 

Zástupca primátora mesta: MUDr.Ladislav Kúkolík 

Priemerný počet zamestnancov  

počas účtovného obdobia:  130 

Rozpočtové organizácie zriadené účtovnou jednotkou: 

Základná škola, Jánskeho 2, Žiar nad Hronom 

Základná škola, M.R.Štefánika 17, Žiar nad Hronom 

Základná škola, Jilemnického 2, Žiar nad Hronom 

Základná umelecká škola, Jilemnického 2, Žiar nad Hronom 

Centrum voľného času, M.R.Štefánika 2, Žiar nad Hronom 

Materská škola. Jánskeho 8, Žiar nad Hronom 

Príspevková organizácia    Mestské kultúrne centrum, SNP 119, Žiar nad Hronom 

Právnické osoby založené  

účtovnou jednotkou     TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol. s r.o., 

Alexandra Dubčeka 45, Žiar nad Hronom 

Mestský športový klub Žiar nad Hronom, spol. s r.o., A. 
Dubčeka 45, Žiar nad Hronom 
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1. Základná charakteristika konsolidovaného celku 
 

 

 

Mesto je samostatný územný, samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Mesto je právnickou 

osobou, ktorá samostatne hospodária s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou 

mesta pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov. 

 

1.1. Geografické údaje 

Mesto Žiar nad Hronom sa nachádza v Banskobystrickom kraji, na strednom Pohroní, v Žiarskej kotline. 

Rozprestiera sa prevažne na pravej terase rieky Hron. Katastrálna výmera mesta je 40,0 km2. Žiarska 

kotlina je na západe ohraničená pohorím Vtáčnik, na severe a východe Kremnickými vrchmi a na juhu 

Štiavnickými vrchmi. Na tomto území bola prirodzene vytvorená križovatka významných komunikačných 

spojov. Cesty z mesta sa lúčovite rozbiehajú v smeroch na Prievidzu, Nitru, Zvolen a Martin. Mestom 

prechádza železničná trať Bratislava-Zvolen. Vzdialenosť od Banskej Bystrice vzdušnou čiarou je 30 km, 

od Bratislavy 150 km.  

 

1.2. Demografia 

K 31.12.2015 malo mesto Žiar nad Hronom 18 559 obyvateľov. Hustota obyvateľstva je cca 470 obyvateľa 

na km2. 
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1.3. Symboly mesta 

 Podľa VZN č. 4/1995 O používaní a ochrane symbolov mesta symbolmi mesta Žiar nad Hronom sú: 

 erb mesta, 
 farby mesta,  
 vlajka mesta,  
 pečať mesta,  

 insígnie mesta.  

 

Erb mesta Žiar nad Hronom tvorí delený štít. V hornej dvojtretinovej časti erbu je strieborný kríž v 
obojstranných lúčoch zlatej farby. Spodnú časť jednej tretiny erbu tvoria dve modré vlnky na striebornom 
podklade. Stavba erbu predstavuje minulosť, ktorú zobrazuje kríž, a súčasnosť lúče znázorňujúce žiaru nad 
mestom. 

 

Farbami mesta sú zlatožltá, modrá a strieborná a symbolizujú tieto atribúty: 

 zlatožltá znázorňuje žiaru nad mestom,  
 modrá znázorňuje farbu rieky Hron,  
 strieborná znázorňuje farbu kovu vyrábaného v našom meste. 

 

Vlajka mesta Žiar nad Hronom pozostáva z troch častí rovnakej šírky, a to z modrého, 
strieborného a zlatožltého pruhu. 

 

Pečať mesta Žiar nad Hronom tvorí historický kríž v strede a nápisy Svätý Kríž a Žiar nad Hronom, 
ktoré sú umiestnené po obvode pečate. 
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Insígnie mesta tvorí ozdobná reťaz a erb mesta Žiar nad Hronom. Mesto má tri insígnie - zlatú, 
striebornú a bronzovú. 

 

Logo reprezentuje mesto navonok, používa sa na oficiálnych listinách, formulároch, navštívenkách, 
označeniach budov, na propagačných materiáloch. 

 

 
 
2. Organizačná štruktúra mesta Žiar nad Hronom 
 

 

- sociálne odd.

- odd. evidencie obyvateľ.

- detské jasle

- opatrovateľská služba

- overovanie podpisov

- investičné odd.

- odd. životného prostr.

   odpadové hospodárstvo

   ochrana ovzdušia

   vodná správa

   ochrana prírody a kraj.

- odd. územného plánu

- odd. stavbeného poriad.

- bytová politika

- elektronický 

kontraktačný  

   systém

- prieskum trhu

- podlimitné zákazky

- nadlinmitné zálkazky

- plán VO

Primátor 

Kancelária primátora Školský úrad
Mestské 

zastupiteľstvo

Hlavný kontrolórKomisie MsZ

Odbor starostlivosti

o obyvateľa

Odbor územného plánu 

a stavebného poriadku

Odbor centrum 

zhodnocovania 

odpadov

Zástupca primátora

Prednosta 

MsÚ

Odbor verejného 

obstarávania

Mestská polícia

Odbor vnútornej

správy

Odbor životného 

prostredia

Odbor ekonomiky

a financovania

Zástupca prednostu

MsÚ

- finančné odd.

- odd. daní, poplatkov

   a podnikania

- odd. správy majetku

- sekretariát PMsÚ

- právne odd. 

- personálne odd.

- IT

- doprava

- registratúra 

- matričný úrad

- informácie  
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Primátor je, podľa zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov, predstaviteľ mesta, štatutárny organ a najvyšší výkonný organ mesta: 

a) zvoláva a vedie zasadnutia mestského zastupiteľstva a mestskej rady, ak tento zákon 

neustanovuje inak, a podpisuje ich uznesenia, 

b) vykonáva mestské správu, 

c) zastupuje mesto vo vzťahu k štátnym organom, k právnickým a fyzickým osobám, 

d) vydáva pracovný poriadok, organizačný poriadok mestského úradu a poriadok 

odmeňovania zamestnancov obce; informuje mestské zastupiteľstvo o vydaní a zmenách 

organizačného poriadku mestského úradu, 

e) rozhoduje vo všetkých veciach správy mesta, ktoré nie sú zákonom alebo štatútom mesta 

vyhradene mestskému zastupiteľstvu. 

f) uchováva vlajku a pečať mesta a používa mestské insignie. 

Mestské zastupiteľstvo 

Mestské zastupiteľstvo (MsZ)  je zastupiteľský zbor mesta zložený z poslancov, zvolených v priamych 

voľbách obyvateľmi mesta Žiar nad Hronom na 4 roky. Ich počet je 19. MsZ sa schádza podľa potreby, 

najmenej však raz za tri mesiace. Poslanci prijímajú všeobecné záväzné nariadenia a tým rozhodujú o 

základných otázkach života mesta. Spôsob zasadnutia mestského zastupiteľstva upravuje rokovací 

poriadok. Mestské zastupiteľstvo do volieb v novembri 2014 pracovalo v zložení.

 
Volebný obvod č.1 
PaedDr. Veronika Balážová 
Ing. Dušan Bosák 
MUDr. Ladislav Kukolík 
Ing. Branislav Šťastný 
Mgr. Monika Balážová 

  
Volebný obvod č.2 
Stela Šeševičková 
Ing. Peter Dubeň 
Jozef Tomčáni 
Ing. Miroslav Rybársky 
Mgr. Norbert Nagy 

 
Volebný obvod č.3 
Ing. Emil Vozár 
Ing. Rastislav Uhrovič 
Ing. Mária Biesová 

Bc. Soňa Lukyová 
                                         
Volebný obvod č.4 
Ing. Stella Víťazková 
JUDr. Milan Gocník, LLM 

Mgr. Gabriela Hajdoniová                                          
 
Volebný obvod č.5 

Mgr. Anna Lišková 
.

Ing. Michal Žurav 
 

 

 
 

3. Plnenie súčasných funkcií mesta Žiar nad Hronom 

3.1.Výchova a vzdelávanie 

Sieť školstva v Žiari nad Hronom tvoria 3 základné školy v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta, jedna 
cirkevná Základná škola s materskou školou v zriaďovateľskej pôsobnosti Biskupského úradu v Banskej 
Bystrici a päť stredných škôl. Gymnázium a Stredná odborná škola obchodu a služieb patrí do pôsobnosti 
Banskobystrického samosprávneho kraja, Obchodná akadémia, Stredná odborná škola technická 
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a Pedagogická a sociálna akadémia majú status súkromných škôl. Vysoká škola v Žiari nad Hronom 
nepôsobí. Popri základných školách je obyvateľom k dispozícii aj sieť materských škôl a detské jasle. 
O záujmovú činnosť detí a mládeže sa stará Základná umelecká škola Zity Strnadovej Parákovej 

a Centrum voľného času. 

 

 

Infraštruktúru mestských verejných športovísk a ihrísk tvorí 6 detských ihrísk, 8 multifunkčných ihrísk, ktoré 
sú počas celého roka obyvateľom k dispozícii. V priebehu roka pribudlo multifunkčné ihrisko a oddychová 
zóna „Hviezdoška“. Špeciálna pozornosť sa venuje Parku Štefana Moysesa, ktorý je národnou kultúrnou 
pamiatkou a plní funkciu prímestského relaxačného centra obyvateľov. Nachádza sa tu minizoo, 

exteriérové fitnescentrum, priestory na grilovanie a na jeho parku začína plážové kúpalisko 

 

3.2. Zdravotníctvo 

V Žiari nad Hronom sa nachádza Všeobecná nemocnica, ktorá zabezpečuje zdravotnú starostlivosť nielen 

pre viac než 48 tis. obyvateľov okresu, ale aj pre spádové okresy Žarnovica a Banská Štiavnica, približne 

pre 100 000 obyvateľov. Od 1. Apríla 2014 patrí Všeobecná nemocnica Žiar nad Hronom do siete 

regionálnych nemocníc Svet zdravia a.s.. V Žiari nad Hronom sa nachádzajú všeobecný obvodný lekár: 10 

pre dospelých a 8 pre deti a dorast. 11 Stomatologických ordinácii, 8 lekární. 67 neštátnych zdravotníckych 

zariadení. 
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3.3 Sociálne zariadenia 

Sociálne zariadenia – charita, služby, domovy Sociálne služby v meste zabezpečuje Mesto Žiar nad 

Hronom (zariadenie opatrovateľskej služby, mestské detské jasle, klub dôchodcov, domáca opatrovateľská 

služba, stanica charity), VÚC (domov dôchodcov a DSS, útulok pre mužov, DSS pre mentálne postihnuté 

deti), Územný spolok SČK (spoločné stravovanie a rozvoz stravy pre dôchodcov, opatrovateľská služba, 

pranie prádla). Domáca ošetrovateľská služba je neštátny neziskový poskytovateľ. 

3.4 Hospodárstvo 

Žiar nad Hronom je administratívno-priemyselným centrom regiónu. Pri meste sa nachádza hnedý 

priemyselný park, čo je vlastne areál bývalého Závodu SNP. Dnes v ňom sídli viac ako 150 

podnikateľských subjektov. Obrat, ktorý dohromady tvoria patrí medzi najväčšie  medzi priemyselnými 

zónami na Slovensku. Medzi najvýznamnejšie spoločnosti so zahraničnými vlastníkmi, ktoré tu sídlia patria 

: Slovalco, a.s. (Nórsko), Nemak Slovakia (Mexiko), Sapa Profily (Nórsko), Fagor Ederlan (Španielsko), 

tlačiareň Quatena (Luxembursko).  

Väčšina spoločností v bývalom areáli ZSNP sa zameriava na druhotné spracovanie hliníka, Slovalco a.s. 

na výrobu primárneho hliníka. V spoločnostiach Nemak a Fagor sa vyrábajú hliníkové odliatky pre 

automobilový priemysel. Tiež sú to bohato zastúpené firmy strojárskeho priemyslu.  

 

 
4. Údaje o plnení rozpočtu Mesta Žiar nad Hronom 
 

Rozpočet mesta pre rok 2015 bol zostavený v zmysle §10 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých predpisov a schválený uzneseným MsZ 

č.133/2014 zo dňa 11.12.2014. 

V priebehu roka 2015 boli v mestskom zastupiteľstve schválené štyri zmeny rozpočtu: 

 I. zmena rozpočtu  -  uznesením MsZ č 41/2015 zo dňa 23.4.2015 
 II. zmena rozpočtu - uznesením MsZ č. 77/2015 zo dňa 29.6.2015 
 III. zmena rozpočtu - uznesením MsZ  č. 97/2015 zo dňa 28.8.2015 
  IV. zmena rozpočtu – uznesením MsZ  č  168/2015.zo dňa 10.12.2015 
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Rozpočet mesta bol tiež upravený rozpočtovými opatreniami o prostriedky zo štátneho rozpočtu, v zmysle 

§14 ods. 2b) a c) zákona 583/2004 Z.z o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy. Na základe 

rozhodnutia primátora mesta boli rozpočtovými opatreniami, v zmysle VZN 1/2008 a §14, ods. 2a) zákona 

583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy, uskutočnené presuny medzi položkami v rámci 

jednotlivých programov. Zmeny rozpočtu sú zaznamenané v operatívnej evidencii rozpočtových opatrení 

v zmysle §14 ods. 4 zákona 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy. 

Plnenie bežného rozpočtu  

Príjmy bežného rozpočtu mesta boli v celkovej sume 12 681 730,71 Eur, čo predstavuje plnenie na 105% 

upraveného rozpočtu. Na druhej strane, plnenie výdavkov bežného rozpočtu mesta bolo na  96% 

upraveného rozpočtu v celkovej sume  11 353 967,20 Eur. Kladné saldo bežného rozpočtu bolo na úrovni  

1 327 763,51 Eur. 

Plnenie kapitálového rozpočtu  

Príjmy kapitálového rozpočtu, kde hlavnú časť tvorili kapitálové transfery z fondov EU a ŠR na projekt  CZO 

boli v sume 9 824 750,60 Eur a výdavky kapitálového rozpočtu boli v sume 13 318 119,16 Eur. Záporné 

saldo kapitálového rozpočtu v sume -3 493 368,56 Eur bolo vykryté z prebytku bežného rozpočtu, 

z rezervného fondu mesta a z úveru zo ŠRFB. 

Finančné operácie 

Príjmové finančné operácie boli v sume 2 525 806,54 Eur, z toho príjem úveru zo ŠFRB 1 734 600 Eur, 

prostriedky použité z rezervného fondu mesta 763 275,08 Eur a prostriedky z roku 2014 zapojeného do 

rozpočtu 2015 boli v sume 26 707,54 Eur. Výdavkové finančné operácie -  splátka istiny z úverov 

a zvýšenie základného imania v Technických službách s.r.o,  boli v sume 360 201,49 Eur.  

 

Tabuľka: Sumár rozpočtu mesta Žiar nad Hronom za rok 2015 (v Eur) 

Názov Schválený Upravený Plnenie % 

Bežný rozpočet         

Bežné príjmy 10 993 200 12 080 097 12 681 731 105% 

Bežné výdavky 10 993 200 11 810 637 11 353 967 96% 

Kapitálový rozpočet     

Kapitálové príjmy 0,00 9 846 711 9 824 751 100% 

Kapitálové výdavky 1 324 530 13 530 501 13 318 119 98% 

Finančné operácie     

Príjmové finančné operácie 1 639 530 3 789 330 2 525 806 67% 

Výdavkové finančné operácie 315 000 375 000 360 202 96% 

     

Celkové príjmy 12 632 730 25 716 138 25 032 288 97% 

Celkové výdavky 12 632 730 25 716 138 25 032 288 97% 
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Bežný rozpočet 

Bežné príjmy 

 

Daňové príjmy – boli v sume  7 828 004 Eur, čo predstavovalo plnenie na 105%. Najvýznamnejšia 

položka – Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve – bola v sume 5 055 404 Eur, plnenie na 

107% oproti schválenému rozpočtu. Druhá najvýznamnejšia položka - daň z nehnuteľnosti predstavoval 

príjem v celkovej sume 1 998 955 Eur, plnenie na 104% oproti schválenému rozpočtu. Ostatné dane za 

tovary a služby boli v sume 773 646 Eur, plnenie na 99%. 

Nedaňové príjmy mesta (vrátane právnych subjektov) – boli na úrovni 1 956 830 Eur, čo predstavuje 

plnenie na 109% rozpočtu. Z toho významnejšie položky: Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

(prenájom pozemkov, bytových a nebytových priestorov vo vlastníctve mesta) boli v sume 792 149 Eur, 

plnenie na 105%. Administratívne a iné poplatky a platby boli v sume 1 122 433 Eur, plnenie na 110%.  

Granty a transfery prijaté na účet mesta (vrátane právnych subjektov) - boli na úrovni 2 896 896 Eur. Ide 

o účelovo určené prostriedky – granty, transfery zo Štátneho rozpočtu a rozpočtu EU. 

 

Bežné príjmy (v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

 
Mesto (bez rozpočtových organizácii)      

100 Daňové príjmy 7 265 000 7 421 336 7 828 004 105% 

110 Dane z príjmov a kapitálového majetku 4 560 000 4 716 336 5 055 404 107% 

111 Dane z príjmov fyzickej osoby 4 560 000 4 716 336 5 055 404 107% 

111003 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej 
samospráve 

4 560 000 4 716 336 5 055 404 107% 

120 Dane z majetku 1 925 000 1 925 000 1 998 955 104% 

121 Daň z nehnuteľností 1 925 000 1 925 000 1 998 955 104% 

121001 Z pozemkov 120 000 120 000 136 774 114% 

121002 Zo stavieb 1 655 000 1 655 000 1 715 177 104% 

121003 
Z bytov a nebytových priestorov v bytovom 
dome 

150 000 150 000 147 004 98% 

130 Dane za tovary a služby 780 000 780 000 773 646 99% 

133 Dane za špecifické služby 780 000 780 000 773 406 99% 

133001 Za psa 22 000 22 000 22 070 100% 

133003 Za nevýherné hracie prístroje 2 000 2 000 2 454 123% 

133004 Za predajné automaty 1 000 1 000 1 618 162% 

133006 Za ubytovanie 5 000 5 000 4 072 81% 

133012 Za užívanie verejného priestranstva 50 000 50 000 56 868 114% 

133013 
Za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady 

700 000 700 000 686 324 98% 

139 Iné dane za tovary a služby 0 0 240   

139002 Zo zrušených miestnych poplatkov 0 0 240   

200 Nedaňové príjmy 1 407 200 1 638 960 1 790 912 109% 

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 738 700 738 700 776 996 105% 

212 Príjmy z vlastníctva 738 700 738 700 776 996 105% 

212002 Z prenajatých pozemkov 20 000 20 000 18 377 92% 

212003 Z prenajatých budov, priestorov a objektov 718 700 718 700 758 619 106% 

220 Administratívne a iné poplatky a platby 666 500 875 960 972 531 111% 
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221 Administratívne poplatky 196 000 196 000 216 996 111% 

221004 Ostatné poplatky 196 000 196 000 216 996 111% 

222 Pokuty, penále a iné sankcie 0 0 14 702   

222001 Za porušenie finančnej disciplíny 0 0 1 444   

222003 Za porušenie predpisov 0 0 13 258   

223 
Poplatky a platby z nepriemyselného a 
náhodného predaja a služieb 

67 000 76 000 118 991 157% 

223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 47 000 56 000 97 301 174% 

223002 Za školy a školské zariadenia 20 000 20 000 21 689 108% 

223004 Za prebytočný hnuteľný majetok 0 0 2   

229 Ďalšie administratívne a iné poplatky a platby 403 500 603 960 621 842 103% 

229005 Za znečisťovanie ovzdušia 403 500 603 960 621 842 103% 

240 Úroky z domácich úverov, pôžičiek a vkladov 2 000 2 000 3 908 195% 

242 Z vkladov 2 000 2 000 3 908 195% 

290 Iné nedaňové príjmy 0 22 300 37 478 168% 

292 Ostatné príjmy 0 22 300 37 478 168% 

292006 Z náhrad z poistného plnenia 0 0 10 327   

292012 Z dobropisov 0 13 300 13 446 101% 

292027 Iné 0 9 000 13 705 152% 

300 Granty a transfery 2 068 000 2 697 580 2 712 672 101% 

310 Tuzemské bežné granty a transfery 2 068 000 2 697 580 2 712 672 101% 

311 Granty 0 0 21 736   

312 Transfery v rámci verejnej správy 2 068 000 2 697 580 2 690 937 100% 

312001 
Zo štátneho rozpočtu okrem transferu na 
úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej 
správy 

99 500 314 237 307 067 98% 

312007 Z rozpočtu obce 0 0 3 068   

312008 Z rozpočtu vyššieho územného celku 0 0 2 040   

312012 
Zo štátneho rozpočtu na úhradu nákladov 
preneseného výkonu štátnej správy 

1 968 500 2 383 343 2 378 761 100% 

 
Rozpočtové organizácie      

200 Nedaňové príjmy 187 700 163 084 165 918 102% 

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva 64 730 15 146 15 153 100% 

220 Administratívne poplatky a iné poplatky 122 970 147 682 149 902 102% 

240 Úroky z tuzemských úverov 0 7 31 443% 

290 Iné nedaňové príjmy 0 249 830 333% 

300 Granty a transfery 65 300 159 137 184 224 116% 

310 Tuzemské bežné granty a transfery 65 300 159 137 184 224 116% 

 
Spolu mesto a právne subjekty 10 993 200 12 080 097 12 681 731 105% 

 

Výdavky podľa ekonomickej klasifikácie 

 
Bežné výdavky (bez rozpočtových organizácii) 

  
(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

600 Bežné výdavky 7 068 850 7 162 401 6 705 862 94% 

610 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 
vyrovnania 

1 533 569 1 559 970 1 500 903 96% 

611 
Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad 

961 257 990 572 965 310 97% 

612 Príplatky 209 783 197 369 175 623 89% 

614 Odmeny 362 529 372 029 359 970 97% 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 607 733 624 051 570 521 91% 

621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 80 814 84 444 75 405 89% 
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623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 79 649 84 636 77 788 92% 

625 Poistné do Sociálnej poisťovne 399 830 411 125 386 036 94% 

627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 47 440 43 846 31 292 71% 

630 Tovary a služby 3 701 482 3 736 069 3 423 176 92% 

631 Cestovné náhrady 3 400 4 800 3 571 74% 

632 Energie, voda a komunikácie 712 800 611 915 546 733 89% 

633 Materiál 127 020 182 954 162 922 89% 

634 Dopravné 153 200 137 598 124 127 90% 

635 Rutinná a štandardná údržba 1 023 720 977 737 898 122 92% 

636 Nájomné za nájom 135 080 133 276 118 601 89% 

637 Služby 1 546 262 1 687 789 1 569 099 93% 

640 Bežné transfery 1 156 066 1 197 111 1 167 308 98% 

641 Transfery v rámci verejnej správy 368 100 368 600 364 247 99% 

642 
Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

248 466 276 007 250 967 91% 

644 

Transfery nefinančným subjektom a transfery 
príspevkovým organizáciám nezaradeným vo 
verejnej správe v registri vedenom Štatistickým 
úradom Slovenskej republiky 

539 500 552 504 552 094 100% 

650 
Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s 
úverom, pôžičkou, návratnou finančnou výpomocou 
a finančným prenájmom 

70 000 45 200 43 955 97% 

651 Splácanie úrokov v tuzemsku 70 000 45 200 43 955 97% 

 

 
Bežné výdavky rozpočtových organizácii 

  
(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

600 Bežné výdavky 3 924 350 4 64 8236 4 648 105 100% 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 2 453 560 2 802 060 2 802 004 100% 

620 Poistné a príspevky do poisťovní 872 600 1 028 161 1 028 125 100% 

630 Tovary a služby 587 490 753 370 753 166 100% 

640 Bežné transfery 10 700 64 645 64 810 100% 

 

Kapitálový rozpočet 

Kapitálové príjmy 

Kapitálové príjmy (v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

200 Nedaňové príjmy 0 24 000 15 291 64% 

230 Kapitálové príjmy 0 24 000 15 291 64% 

231 Príjem z predaja kapitálových aktív 0 5 000 8 550 171% 

233 Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív 0 19 000 6 741 35% 

300 Granty a transfery 0 9 822 711 9 809 459 100% 

320 Tuzemské kapitálové granty a transfery 0 9 822 711 9 809 459 100% 

321 Granty 0 25 000 25 000 100% 

322 Transfery v rámci verejnej správy 0 9 797 711 9 784 459 100% 
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Kapitálové výdavky 

    
(V Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

700 Kapitálové výdavky 1 324 530 13 530 501 13 318 119 98% 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 1 324 530 13 530 501 13 318 119 98% 

711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 70 000 83 500 70 387 84% 

712 Nákup budov, objektov alebo ich častí 210 230 2 688 230 2 686 632 100% 

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 16 000 8 142 168 8 139 368 100% 

714 Nákup dopravných prostriedkov všetkých druhov 30 000 5 000 0 0% 

716 Prípravná a projektová dokumentácia 10 000 66 089 59 459 90% 

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 983 000 2 540 214 2 357 102 93% 

718 Rekonštrukcia a modernizácia 5 300 5 300 5 171 98% 

 

Finančné operácie 

Príjmové finančné operácie 
     (v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

400 
Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými 
pasívami 

1 639 530 2 054 730 791 207 39% 

450 Z ostatých finančných operácií 1 639 530 2 054 730 791 207 39% 

453 Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 0 0 27 923 0% 

454 Prevod prostriedkov z peňažných fondov 1 639 530 2 054 730 763 275 38% 

500 Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 0 1 734 600 1 734 600 100% 

510 Tuzemské úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 0 1 734 600 1 734 600 100% 

514 Ostatné úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 0 1 734 600 1 734 600 100% 

 

Výdavkové finančné operácie 

     (v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

800 Výdavky z transakcií s finančnými aktívami a pasívami 315 000 375 000 360 201 96% 

810 
Úvery, pôžičky, návratné finančné výpomoci, účasť na 
majetku a ostatné výdavkové operácie 

0 202 500 202 500 100% 

814 Účasť majetku 0 60 000 60 000 100% 

820 Splácanie istín 315 000 315 000 300 201 93% 

821 Splácanie tuzemskej istiny 315 000 315 000 300 201 93% 

 

 

 

 

 

 

 



Konsolidovaná výročná správa mesta Žiar nad Hronom za rok 2015 

   

14 

 

Výdavky podľa programovej štruktúry 

    
(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

  1 Vnútorná správa úradu 2 985 580 3 125 062 2 923 138 94% 

  1. 1 Ľudské zdroje 2 317 280 2 384 744 2 231 222 94% 

 01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány 1 323 412 1 335 539 1 290 951 97% 

600 Bežné výdavky 1 323 412 1 335 539 1 290 951 97% 

610 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 
vyrovnania 

861 675 869 580 864 475 99% 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 347 218 348 952 332 589 95% 

630 Tovary a služby 108 110 109 898 89 348 81% 

631 Cestovné náhrady 3 000 4 200 3 206 76% 

631001 Tuzemské 3 000 2 200 1 511 69% 

631002 Zahraničné 0 2 000 1 695 85% 

637 Služby 105 110 105 698 86 142 81% 

637001 
Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, 
sympóziá 

9 810 8 610 4 943 57% 

637005 Špeciálne služby 1 980 1 180 15 1% 

637009 Náhrada mzdy a platu 0 800 436 54% 

637014 Stravovanie 31 930 33 468 25 997 78% 

637016 Prídel do sociálneho fondu 9 100 9 350 7 668 82% 

637026 Odmeny a príspevky 27 290 27 290 23 282 85% 

637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 25 000 25 000 23 800 95% 

640 Bežné transfery 6 409 7 109 4 540 64% 

642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým o. 6 409 7 109 4 540 64% 

642013 Na odchodné 4 139 4 139 2 271 55% 

642015 Na nemocenské dávky 2 270 2 970 2 269 76% 

01.3.3 Iné všeobecné služby - matrika 35 697 36 007 34 245 95% 

600 Bežné výdavky 35 697 36 007 34 245 95% 

610 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 
vyrovnania 

24 660 24 660 23 782 96% 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 9 358 9 468 8 741 92% 

630 Tovary a služby 1 509 1 709 1 585 93% 

637 Služby 1 509 1 709 1 585 93% 

637001 
Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, 
sympóziá 

250 550 510 93% 

637014 Stravovanie 1 000 900 855 95% 

637016 Prídel do sociálneho fondu 259 259 220 85% 

640 Bežné transfery 170 170 137 81% 

642 
Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

170 170 137 81% 

642015 Na nemocenské dávky 170 170 137 81% 

01.6.0 
Všeobecné verejné služby inde neklasifikované – 
referendum. 

0 5 508 5 508 100% 

600 Bežné výdavky 0 5 508 5 508 100% 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 0 790 790 100% 

630 Tovary a služby 0 4 718 4 718 100% 

637 Služby 0 4 718 4 718 100% 

637026 Odmeny a príspevky 0 3 189 3 189 100% 

637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 0 1 529 1 529 100% 

03.1.0 Policajné služby 494 403 508 403 467 788 92% 
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600 Bežné výdavky 494 403 508 403 467 788 92% 

610 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 
vyrovnania 

341 514 352 114 327 645 93% 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 129 603 131 203 120 918 92% 

630 Tovary a služby 22 286 24 086 18 591 77% 

631 Cestovné náhrady 200 400 295 74% 

631001 Tuzemské 200 400 295 74% 

637 Služby 22 086 23 686 18 296 77% 

637001 
Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, 
sympóziá 

1 000 2 200 1 590 72% 

637014 Stravovanie 17 500 17 500 13 436 77% 

637016 Prídel do sociálneho fondu 3 586 3 586 3 070 86% 

637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 0 400 200 50% 

640 Bežné transfery 1 000 1 000 634 63% 

642 
Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

1 000 1 000 634 63% 

642015 Na nemocenské dávky 1 000 1 000 634 63% 

04.1.2 
Všeobecná pracovná oblasť – Terénny sociálny 
pracovníci 

44 052 79 147 63 157 80% 

600 Bežné výdavky 44 052 79 147 63 157 80% 

610 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 
vyrovnania 

29 965 54 961 44 151 80% 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 11 372 19 156 15 429 81% 

630 Tovary a služby 2 515 4 530 3 222 71% 

631 Cestovné náhrady 200 200 70 35% 

631001 Tuzemské 200 200 70 35% 

637 Služby 2 315 4 330 3 152 73% 

637014 Stravovanie 2 000 3 667 2 758 75% 

637016 Prídel do sociálneho fondu 315 663 394 59% 

640 Bežné transfery 200 500 355 71% 

642 
Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

200 500 355 71% 

642015 Na nemocenské dávky 200 500 355 71% 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 161 575 179 599 164 651 92% 

600 Bežné výdavky 161 575 179 599 164 651 92% 

610 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 
vyrovnania 

99 460 99 960 97 580 98% 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 42 302 46 602 40 044 86% 

630 Tovary a služby 18 713 31 937 26 426 83% 

637 Služby 18 713 31 937 26 426 83% 

637014 Stravovanie 5 670 6 794 5 631 83% 

637016 Prídel do sociálneho fondu 1 043 1 143 933 82% 

637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 12 000 24 000 19 862 83% 

640 Bežné transfery 1 100 1 100 602 55% 

642 
Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

1 100 1 100 602 55% 

642015 Na nemocenské dávky 1 100 1 100 602 55% 

09.1.1.1 
Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou – 
Detské jasle 

84 096 84 096 65 982 78% 

600 Bežné výdavky 84 096 84 096 65 982 78% 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné..... 58 603 58 603 46 433 79% 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 22 428 22 428 17 482 78% 
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630 Tovary a služby 2 915 2 915 1 938 66% 

637 Služby 2 915 2 915 1 938 66% 

637014 Stravovanie 1 800 1 800 998 55% 

637016 Prídel do sociálneho fondu 615 615 441 72% 

637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 500 500 500 100% 

640 Bežné transfery 150 150 129 86% 

642 
Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

150 150 129 86% 

642015 Na nemocenské dávky 150 150 129 86% 

10.2.0 Staroba- DOS 174 045 156 445 138 940 89% 

600 Bežné výdavky 174 045 156 445 138 940 89% 

610 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 
vyrovnania 

117 692 100 092 96 839 97% 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 45 452 45 452 34 527 76% 

630 Tovary a služby 9 364 9 364 7 574 81% 

637 Služby 9 364 9 364 7 574 81% 

637014 Stravovanie 7 000 7 000 5 524 79% 

637016 Prídel do sociálneho fondu 1 236 1 236 922 75% 

637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 1 128 1 128 1 128 100% 

640 Bežné transfery 1 537 1 537 0 0% 

642 
Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

1 537 1 537 0 0% 

642013 Na odchodné 1 037 1 037 0 0% 

642015 Na nemocenské dávky 500 500 0 0% 

 

    
(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

  1. 2 Mestský úrad 155 200 235 518 218 856 93% 

01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány 146 000 223 554 207 785 93% 

600 Bežné výdavky 116 000 158 554 147 785 93% 

630 Tovary a služby 110 800 149 714 139 199 93% 

632 Energie, voda a komunikácie 42 200 37 500 36 931 98% 

632003 Poštové a telekomunikačné služby 42 200 37 500 36 931 98% 

633 Materiál 17 300 33 551 28 688 86% 

633004 
Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a 
náradie 

0 4 483 4 229 94% 

633006 Všeobecný materiál 14 300 24 256 20 133 83% 

633009 
Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné a 
kompenzačné pomôcky 

3 000 3 710 3 597 97% 

633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 0 1 102 729 66% 

634 Dopravné 18 300 20 405 19 350 95% 

634001 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 11 000 8 800 8 599 98% 

634002 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 4 000 7 985 7 800 98% 

634003 Poistenie 2 100 2 100 1 477 70% 

634004 Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 900 1 120 1 116 100% 

634005 Karty, známky, poplatky 300 400 358 90% 

635 Rutinná a štandardná údržba 0 1 067 563 53% 

635004 
Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a 
náradia 

0 1 067 563 53% 
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637 Služby 33 000 57 191 53 668 94% 

637004 Všeobecné služby 3 000 13 000 12 760 98% 

637005 Špeciálne služby 26 000 36 910 36 276 98% 

637012 Poplatky a odvody 0 1 000 988 99% 

637015 Poistné 0 1 551 938 60% 

637018 Vrátenie príjmov z minulých rokov 3 000 3 050 1 296 42% 

637023 Kolkové známky 1 000 1 680 1 412 84% 

640 Bežné transfery 5 200 8 840 8 585 97% 

642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým osobám 5 200 8 840 8 585 97% 

642006 Na členské príspevky 5 200 8 840 8 585 97% 

700 Kapitálové výdavky 30 000 5 000 0 0% 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 30 000 5 000 0 0% 

714 Nákup dopravných prostriedkov všetkých druhov 30 000 5 000 0 0% 

714001 Osobných automobilov 30 000 5 000 0 0% 

800 Výdavky z transakcií s finančnými aktívami a pasívami 0 60 000 60 000 100% 

810 
Úvery, pôžičky, návratné finančné výpomoci, účasť na 
majetku a ostatné výdavkové operácie 

0 60 000 60 000 100% 

814 Účasť na majetku 0 60 000 60 000 100% 

814001 V tuzemsku 0 60 000 60 000 100% 

 01.1.2 Finančné a rozpočtové záležitosti 9 000 9 660 8 776 91% 

600 Bežné výdavky 9 000 9 660 8 776 91% 

630 Tovary a služby 9 000 9 660 8 776 91% 

637 Služby 9 000 9 660 8 776 91% 

637005 Špeciálne služby – overenie účtovnej závierky 4 500 4 500 4 400 98% 

637012 Poplatky a odvody - banky 4 500 5 160 4 376 85% 

01.3.3 Iné všeobecné služby - matrika 200 260 252 97% 

600 Bežné výdavky 200 260 252 97% 

630 Tovary a služby 200 260 252 97% 

633 Materiál 200 260 252 97% 

633006 Všeobecný materiál 200 260 252 97% 

01.6.0 
Všeobecné verejné služby inde neklasifikované - 
referendum 

0 2 044 2 044 100% 

600 Bežné výdavky 0 2 044 2 044 100% 

630 Tovary a služby 0 2 044 2 044 100% 

632 Energie, voda a komunikácie 0 417 417 100% 

632001 Energie 0 314 314 100% 

632003 Poštové a telekomunikačné služby 0 103 103 100% 

633 Materiál 0 393 393 100% 

633006 Všeobecný materiál 0 193 193 100% 

633016 Reprezentačné 0 200 200 100% 

634 Dopravné 0 58 58 100% 

634001 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 0 58 58 100% 

636 Nájomné za nájom 0 196 196 100% 

636001 Budov, objektov alebo ich častí 0 196 196 100% 

637 Služby 0 980 980 100% 

637014 Stravovanie 0 980 980 100% 
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(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

  1. 3 Informačné technológie 98 100 105 600 98 432 93% 

01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány 98 100 105 600 98 432 93% 

600 Bežné výdavky 87 800 87 800 81 352 93% 

630 Tovary a služby 87 800 87 800 81 352 93% 

632 Energie, voda a komunikácie 1 500 1 200 1 030 86% 

632004 Komunikačná infraštruktúra 1 500 1 200 1 030 86% 

633 Materiál 38 450 37 560 33 942 90% 

633002 Výpočtová technika 16 450 17 060 16 465 97% 

633006 Všeobecný materiál 20 000 19 300 16 770 87% 

633013 Softvér 2 000 1 200 708 59% 

635 Rutinná a štandardná údržba 30 250 33 000 32 203 98% 

635009 Softvéru 30 250 33 000 32 203 98% 

637 Služby 17 600 16 040 14 177 88% 

637004 Všeobecné služby 17 600 16 040 14 177 88% 

700 Kapitálové výdavky 10 300 17 800 17 080 96% 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 10 300 17 800 17 080 96% 

711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 0 7 500 7 470 100% 

711003 Softvéru 0 7 500 7 470 100% 

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 5 000 5 000 4 439 89% 

713002 Výpočtovej techniky 5 000 5 000 4 439 89% 

718 Rekonštrukcia a modernizácia 5 300 5 300 5 171 98% 

718005 Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení, techniky .... 5 300 5 300 5 171 98% 

 

    
(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

  1. 4 Grantový systém 30 000 39 000 30 472 78% 

01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány 30 000 39 000 30 472 78% 

600 Bežné výdavky 30 000 39 000 30 472 78% 

640 Bežné transfery 30 000 39 000 30 472 78% 

642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým osobám 30 000 39 000 30 472 78% 

642001 Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému fondu 29 000 38 000 29 482 78% 

642014 Jednotlivcom 1 000 1 000 990 99% 

 

    
(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

  1. 5 Dlhová služba 385 000 360 200 344 156 96% 

01.7.0 Transakcie verejného dlhu 385 000 360 200 344 156 96% 

600 Bežné výdavky 70 000 45 200 43 955 97% 

650 
Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, 
pôžičkou, návratnou finančnou výpomocou a finančným 
prenájmom 

70 000 45 200 43 955 97% 

651 Splácanie úrokov v tuzemsku 70 000 45 200 43 955 97% 

651002 Banke a pobočke zahraničnej banky 70 000 45 200 43 955 97% 

800 Výdavky z transakcií s finančnými aktívami a pasívami 315 000 315 000 300 201 95% 
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820 Splácanie istín 315 000 315 000 300 201 95% 

821 Splácanie tuzemskej istiny 315 000 315 000 300 201 95% 

821005 Z bankových úverov dlhodobých 315 000 315 000 300 201 95% 

 

    
(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

  2 Mestská polícia 55 800 60 800 57 277 94% 

 03.1.0 Policajné služby 55 800 60 800 57 277 94% 

600 Bežné výdavky 44 800 44 800 42 467 95% 

630 Tovary a služby 44 700 44 700 42 367 95% 

632 Energie, voda a komunikácie 2 650 1 750 1 697 97% 

632003 Poštové a telekomunikačné služby 2 650 1 750 1 697 97% 

633 Materiál 16 310 17 210 15 566 90% 

633001 Interiérové vybavenie 600 1 500 1 461 97% 

633002 Výpočtová technika 1 300 1 400 1 336 95% 

633003 Telekomunikačná technika 360 360 144 40% 

633004 
Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a 
náradie 

1 650 1 550 1 400 90% 

633006 Všeobecný materiál 1 500 1 500 1 222 81% 

633007 Špeciálny materiál 2 600 2 600 2 296 88% 

633009 
Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné a 
kompenzačné pomôcky 

50 50 17 33% 

633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 8 250 8 250 7 690 93% 

634 Dopravné 5 850 7 385 7 224 98% 

634001 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 5 000 3 850 3 805 99% 

634002 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 500 3 235 3 234 100% 

634003 Poistenie 300 300 185 62% 

634005 Karty, známky, poplatky 50 0 0 
 

635 Rutinná a štandardná údržba 8 420 8 220 8 143 99% 

635005 
Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení, techniky a 
náradia 

8 320 8 120 8 100 100% 

635007 Pracovných odevov, obuvi a pracovných pomôcok 100 100 43 43% 

636 Nájomné za nájom 240 240 240 100% 

636001 Budov, objektov alebo ich častí 240 240 240 100% 

637 Služby 11 230 9 895 9 496 96% 

637002 Konkurzy a súťaže 330 195 135 69% 

637003 Propagácia, reklama a inzercia 300 300 0 0% 

637004 Všeobecné služby 6 000 6 000 6 000 100% 

637005 Špeciálne služby 4 000 2 800 2 785 99% 

637006 Náhrady 600 600 576 96% 

640 Bežné transfery 100 100 100 100% 

642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým osobám 100 100 100 100% 

642006 Na členské príspevky 100 100 100 100% 

700 Kapitálové výdavky 11 000 16 000 14 810 93% 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 11 000 16 000 14 810 93% 

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 11 000 15 400 14 210 92% 

713005 
Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení, techniky a 
náradia 

11 000 15 400 14 210 92% 

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 600 600 100% 
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(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

  3 Životné prostredie 2 413 110 11 662 881 11 575 382 99% 

  3. 1 Verejná zeleň 347 800 364 400 361 885 99% 

 06.2.0 Rozvoj obcí 347 800 364 400 361 885 99% 

600 Bežné výdavky 347 800 361 000 358 506 99% 

630 Tovary a služby 347 800 361 000 358 506 99% 

635 Rutinná a štandardná údržba 347 800 361 000 358 506 99% 

635006 Budov, objektov alebo ich častí 347 800 361 000 358 506 99% 

700 Kapitálové výdavky 0 3 400 3 379 99% 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 0 3 400 3 379 99% 

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 0 3 400 3 379 99% 

713004 
Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a 
náradia 

0 3 400 3 379 99% 

 

    
(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

  3. 2 Vody 6 600 6 600 6 192 94% 

06.2.0 Rozvoj obcí 6 600 6 600 6 192 94% 

600 Bežné výdavky 6 600 6 600 6 192 94% 

630 Tovary a služby 6 600 6 600 6 192 94% 

635 Rutinná a štandardná údržba 6 600 6 600 6 192 94% 

635006 Budov, objektov alebo ich častí 6 600 6 600 6 192 94% 

 

    
(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

  3. 3 Odpadové hospodárstvo 883 500 893 250 870 737 97% 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 883 500 893 250 870 737 97% 

600 Bežné výdavky 883 500 893 250 870 737 97% 

630 Tovary a služby 883 500 893 250 870 737 97% 

633 Materiál 9 500 7 100 6 035 85% 

633006 Všeobecný materiál 9 500 7 100 6 035 85% 

635 Rutinná a štandardná údržba 10 000 8 000 7 063 88% 

635006 Budov, objektov alebo ich častí 10 000 8 000 7 063 88% 

637 Služby 864 000 878 150 857 639 98% 

637004 Všeobecné služby 864 000 878 150 857 639 98% 

 

    
(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

  3. 4 Intenzifikácia separovaného zberu 89 000 82 100 78 238 95% 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 89 000 82 100 78 238 95% 

600 Bežné výdavky 89 000 82 100 78 238 95% 

630 Tovary a služby 89 000 82 100 78 238 95% 

634 Dopravné 86 000 77 000 73 227 95% 

634001 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 40 000 30 000 29 326 98% 
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634002 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 20 000 23 000 22 093 96% 

634003 Poistenie 19 000 20 000 19 609 98% 

634005 Karty, známky, poplatky 7 000 4 000 2 200 55% 

637 Služby 3 000 5 100 5 010 98% 

637004 Všeobecné služby 3 000 5 100 5 010 98% 

 

    
(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

  3. 5 Uzatvorenie a rekultivácia skládky 13 100 19 350 18 791 97% 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 13 100 19 350 18 791 97% 

600 Bežné výdavky 13 100 19 350 18 791 97% 

630 Tovary a služby 13 100 19 350 18 791 97% 

633 Materiál 5 000 0 0 
 

633006 Všeobecný materiál 5 000 0 0 
 

637 Služby 8 100 19 350 18 791 97% 

637004 Všeobecné služby 5 000 15 250 15 236 100% 

637015 Poistné 3 100 4 100 3 555 87% 

 

    
(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

  3. 6 Centrum zhodnocovania odpadov 1 073 110 10 297 181 10 239 540 99% 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 1 073 110 10 297 181 10 239 540 99% 

600 Bežné výdavky 175 110 152 810 134 379 88% 

630 Tovary a služby 175 110 152 810 134 379 88% 

632 Energie, voda a komunikácie 0 100 0 0% 

632004 Komunikačná infraštruktúra 0 100 0 0% 

633 Materiál 0 5 500 4 711 86% 

633001 Interiérové vybavenie 0 4 000 3 960 99% 

633006 Všeobecný materiál 0 300 130 43% 

633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 0 1 200 621 52% 

634 Dopravné 26 000 13 700 5 712 42% 

634001 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 15 000 2 700 485 18% 

634002 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 3 000 3 000 87 3% 

634003 Poistenie 5 000 5 000 4 941 99% 

634005 Karty, známky, poplatky 3 000 3 000 200 7% 

637 Služby 149 110 133 510 123 955 93% 

637004 Všeobecné služby 147 960 90 814 81 424 90% 

637005 Špeciálne služby 1 150 22 696 22 680 100% 

637015 Poistné 0 20 000 19 851 99% 

700 Kapitálové výdavky 898 000 10 144 371 10 105 161 100% 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 898 000 10 144 371 10 105 161 100% 

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 0 8 096 043 8 096 043 100% 

713001 Interiérového vybavenia 0 227 870 227 870 100% 

713004 
Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a 
náradia 

0 7 868 173 7 868 173 100% 

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 48 684 48 684 100% 
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717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 898 000 1 999 644 1 960 434 98% 

717001 Realizácia nových stavieb 898 000 1 658 644 1 620 068 98% 

717002 Rekonštrukcie a modernizácie 0 341 000 340 366 100% 

 

    
(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

  4 Správa majetku mesta 2 354 830 5 276 830 4 936 766 94% 

  4. 1 Mestské objekty 1 206 330 3 917 705 3 762 276 96% 

01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány – Mestský úrad 115 300 44 530 39 257 88% 

600 Bežné výdavky 75 300 44 530 39 257 88% 

630 Tovary a služby 75 300 44 530 39 257 88% 

632 Energie, voda a komunikácie 41 500 9 500 6 679 70% 

632001 Energie 41 500 9 500 6 679 70% 

633 Materiál 12 300 14 370 13 225 92% 

633001 Interiérové vybavenie 5 000 4 975 4 560 92% 

633003 Telekomunikačná technika 500 1 445 1 427 99% 

633006 Všeobecný materiál 6 500 7 550 6 848 91% 

633015 Palivá ako zdroj energie 300 400 391 98% 

635 Rutinná a štandardná údržba 4 500 5 260 5 171 98% 

635004 
Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a 
náradia 

2 500 3 300 3 226 98% 

635006 Budov, objektov alebo ich častí 2 000 1 960 1 945 99% 

637 Služby 17 000 15 400 14 181 92% 

637004 Všeobecné služby 11 500 11 500 10 344 90% 

637015 Poistné 5 500 3 900 3 837 98% 

700 Kapitálové výdavky 40 000 0 0 
 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 40 000 0 0 
 

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 40 000 0 0 
 

717002 Rekonštrukcie a modernizácie 40 000 0 0 
 

06.2.0 Rozvoj obcí 41 000 283 025 244 152 86% 

600 Bežné výdavky 41 000 53 800 49 214 91% 

630 Tovary a služby 41 000 53 800 49 214 91% 

633 Materiál 0 1 400 1 399 100% 

633006 Všeobecný materiál 0 1 400 1 399 100% 

635 Rutinná a štandardná údržba 35 000 41 800 38 198 91% 

635006 Budov, objektov alebo ich častí 35 000 41 800 38 198 91% 

637 Služby 6 000 10 600 9 617 91% 

637005 Špeciálne služby 6 000 10 600 9 617 91% 

700 Kapitálové výdavky 0 229 225 194 938 85% 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 0 229 225 194 938 85% 

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 0 12 100 11 072 92% 

713004 
Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a 
náradia 

0 12 100 11 072 92% 

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 6 050 0 0% 

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 211 075 183 867 87% 

717001 Realizácia nových stavieb 0 211 075 183 867 87% 

06.6.0 
Bývanie a občianska vybavenosť inde neklasifikované – 
mestské objekty 

807 030 3 313 328 3 228 648 97% 
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600 Bežné výdavky 606 800 629 098 559 099 89% 

630 Tovary a služby 606 800 629 098 559 099 89% 

632 Energie, voda a komunikácie 362 400 370 498 326 655 88% 

632001 Energie 321 400 326 498 287 815 88% 

632002 Vodné, stočné 41 000 44 000 38 840 88% 

633 Materiál 0 1 600 1 596 100% 

633004 
Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a 
náradie 

0 1 600 1 596 100% 

635 Rutinná a štandardná údržba 57 900 55 300 51 876 94% 

635004 
Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a 
náradia 

19 900 13 500 12 107 90% 

635006 Budov, objektov alebo ich častí 38 000 41 800 39 768 95% 

636 Nájomné za nájom 119 800 117 800 110 645 94% 

636001 Budov, objektov alebo ich častí 119 800 117 800 110 645 94% 

637 Služby 66 700 83 900 68 327 81% 

637004 Všeobecné služby 36 000 35 500 23 220 65% 

637005 Špeciálne služby 5 700 10 100 9 163 91% 

637015 Poistné 5 000 5 000 4 458 89% 

637018 Vrátenie príjmov z minulých rokov 20 000 33 300 31 485 95% 

700 Kapitálové výdavky 200 230 2 684 230 2 669 549 99% 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 200 230 2 684 230 2 669 549 99% 

711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 70 000 76 000 62 917 83% 

711001 Pozemkov 70 000 76 000 62 917 83% 

712 Nákup budov, objektov alebo ich častí 130 230 2 608 230 2 606 632 100% 

712001 Budov, objektov alebo ich častí 130 230 2 608 230 2 606 632 100% 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 0 41 050 41 050 100% 

700 Kapitálové výdavky 0 41 050 41 050 100% 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 0 41 050 41 050 100% 

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 41 050 41 050 100% 

717002 Rekonštrukcie a modernizácie 0 41 050 41 050 100% 

08.2.0 Kultúrne služby 234 700 224 190 197 798 88% 

600 Bežné výdavky 154 700 144 190 117 798 82% 

630 Tovary a služby 154 700 144 190 117 798 82% 

632 Energie, voda a komunikácie 126 000 121 600 104 944 86% 

632001 Energie 118 000 113 600 97 382 86% 

632002 Vodné, stočné 8 000 8 000 7 562 95% 

635 Rutinná a štandardná údržba 14 000 10 440 6 081 58% 

635006 Budov, objektov alebo ich častí 14 000 10 440 6 081 58% 

637 Služby 14 700 12 150 6 773 56% 

637005 Špeciálne služby 14 700 12 150 6 773 56% 

700 Kapitálové výdavky 80 000 80 000 80 000 100% 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 80 000 80 000 80 000 100% 

712 Nákup budov, objektov alebo ich častí 80 000 80 000 80 000 100% 

712001 Budov, objektov alebo ich častí 80 000 80 000 80 000 100% 

08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby - cintorín 7 000 7 682 7 573 99% 

600 Bežné výdavky 7 000 7 682 7 573 99% 

630 Tovary a služby 7 000 7 682 7 573 99% 

633 Materiál 0 682 670 98% 

633004 
Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a 
náradie 

0 550 539 98% 
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633006 Všeobecný materiál 0 132 131 99% 

637 Služby 7 000 7 000 6 903 99% 

637004 Všeobecné služby 7 000 7 000 6 903 99% 

09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 500 500 404 81% 

600 Bežné výdavky 500 500 404 81% 

630 Tovary a služby 500 500 404 81% 

637 Služby 500 500 404 81% 

637015 Poistné 500 500 404 81% 

09.1.2.1 Primárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 800 3 400 3 394 100% 

600 Bežné výdavky 800 3 400 3 394 100% 

630 Tovary a služby 800 3 400 3 394 100% 

637 Služby 800 3 400 3 394 100% 

637015 Poistné 800 3 400 3 394 100% 

 

    
(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

  4. 2 Údržba chodníkov a ciest 163 000 163 000 149 633 92% 

 04.5.1 Cestná doprava 163 000 163 000 149 633 92% 

600 Bežné výdavky 163 000 163 000 149 633 92% 

630 Tovary a služby 163 000 163 000 149 633 92% 

634 Dopravné 17 050 19 050 18 556 97% 

634003 Poistenie 17 050 19 050 18 556 97% 

635 Rutinná a štandardná údržba 145 950 143 950 131 077 91% 

635006 Budov, objektov alebo ich častí 145 950 143 950 131 077 91% 

 

    
(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

  4. 3 Miestne komunikácie 318 000 442 425 411 910 93% 

04.5.1 Cestná doprava 318 000 442 425 411 910 93% 

600 Bežné výdavky 318 000 258 000 229 179 89% 

630 Tovary a služby 318 000 258 000 229 179 89% 

635 Rutinná a štandardná údržba 318 000 258 000 229 179 89% 

635006 Budov, objektov alebo ich častí 318 000 258 000 229 179 89% 

700 Kapitálové výdavky 0 184 425 182 731 99% 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 0 184 425 182 731 99% 

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 0 10 225 10 225 100% 

713004 
Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a 
náradia 

0 10 225 10 225 100% 

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 755 755 100% 

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 173 445 171 751 99% 

717001 Realizácia nových stavieb 0 69 245 69 091 100% 

717002 Rekonštrukcie a modernizácie 0 104 200 102 661 99% 
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(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

  4. 4 MHD 130 000 122 000 121 807 100% 

04.5.1 Cestná doprava 130 000 122 000 121 807 100% 

600 Bežné výdavky 130 000 122 000 121 807 100% 

640 Bežné transfery 130 000 122 000 121 807 100% 

644 

Transfery nefinančným subjektom a transfery 
príspevkovým organizáciám nezaradeným vo verejnej 
správe v registri vedenom Štatistickým úradom Slovenskej 
republiky 

130 000 122 000 121 807 100% 

644002 Ostatnej právnickej osobe 130 000 122 000 121 807 100% 

 

    
(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

4. 5 Verejné osvetlenie 170 000 170 000 149 027 88% 

06.4.0 Verejné osvetlenie 170 000 170 000 149 027 88% 

600 Bežné výdavky 170 000 170 000 149 027 88% 

630 Tovary a služby 170 000 170 000 149 027 88% 

632 Energie, voda a komunikácie 130 000 66 000 65 880 100% 

632001 Energie 130 000 66 000 65 880 100% 

635 Rutinná a štandardná údržba 40 000 40 000 22 727 57% 

635004 
Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a 
náradia 

40 000 40 000 22 727 57% 

637 Služby 0 64 000 60 420 94% 

637004 Všeobecné služby 0 64 000 60 420 94% 

 

    
(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

4. 6 Rekreačné a športové zariadenia 290 260 311 260 310 843 100% 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 290 260 311 260 310 843 100% 

600 Bežné výdavky 290 260 311 260 310 843 100% 

630 Tovary a služby 760 756 556 74% 

637 Služby 760 756 556 74% 

637015 Poistné 760 756 556 74% 

640 Bežné transfery 289 500 310 504 310 287 100% 

644 

Transfery nefinančným subjektom a transfery 
príspevkovým organizáciám nezaradeným vo verejnej 
správe v registri vedenom Štatistickým úradom Slovenskej 
republiky 

289 500 310 504 310 287 100% 

644001 
Právnickej osobe založenej štátom, obcou alebo vyšším 
územným celkom 

272 000 293 000 292 783 100% 

644002 Ostatnej právnickej osobe 17 500 17 504 17 504 100% 
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(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

4. 7 Príležitostné trhy 18 900 22 100 20 374 92% 

08.6.0 Rekreácia, kultúra a náboženstvo inde neklasifikované 18 900 22 100 20 374 92% 

600 Bežné výdavky 18 900 22 100 20 374 92% 

630 Tovary a služby 18 900 22 100 20 374 92% 

632 Energie, voda a komunikácie 1 400 1 700 1 625 96% 

632001 Energie 1 400 1 700 1 625 96% 

633 Materiál 1 000 1 000 0 0% 

633006 Všeobecný materiál 0 1 000 0 0% 

633007 Špeciálny materiál 1 000 0 0 
 

637 Služby 16 500 19 400 18 749 97% 

637004 Všeobecné služby 16 500 19 400 18 749 97% 

 
 

    
(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

4. 8 Mestský rozhlas 3 340 3 340 1 476 44% 

08.6.0 Rekreácia, kultúra a náboženstvo inde neklasifikované 3 340 3 340 1 476 44% 

600 Bežné výdavky 3 340 3 340 1 476 44% 

630 Tovary a služby 3 340 3 340 1 476 44% 

635 Rutinná a štandardná údržba 3 000 3 000 1 144 38% 

635004 
Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a 
náradia 

3 000 3 000 1 144 38% 

636 Nájomné za nájom 240 240 239 100% 

636002 
Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a 
náradia 

240 240 239 100% 

637 Služby 100 100 94 94% 

637012 Poplatky a odvody 100 100 94 94% 

 

    
(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

4. 9 Riadenie projektov a investičné akcie 55 000 125 000 9 420 8% 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 21 000 21 000 9 420 45% 

700 Kapitálové výdavky 21 000 21 000 9 420 45% 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 21 000 21 000 9 420 45% 

716 Prípravná a projektová dokumentácia 10 000 10 000 9 420 94% 

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 11 000 11 000 0 0% 

717002 Rekonštrukcie a modernizácie 11 000 11 000 0 0% 

08.2.0 Kultúrne služby 34 000 104 000 0 0% 

700 Kapitálové výdavky 34 000 104 000 0 0% 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 34 000 104 000 0 0% 

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 34 000 104 000 0 0% 

717002 Rekonštrukcie a modernizácie 34 000 104 000 0 0% 
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(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

  5 Športové aktivity 141 000 141 000 140 411 100% 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 141 000 141 000 140 411 100% 

600 Bežné výdavky 141 000 141 000 140 411 100% 

630 Tovary a služby 21 000 21 000 20 411 97% 

633 Materiál 8 500 8 500 8 186 96% 

633006 Všeobecný materiál 8 500 8 500 8 186 96% 

637 Služby 12 500 12 500 12 226 98% 

637002 Konkurzy a súťaže 6 000 6 000 5 925 99% 

637004 Všeobecné služby 6 500 6 500 6 301 97% 

640 Bežné transfery 120 000 120 000 120 000 100% 

644 

Transfery nefinančným subjektom a transfery 
príspevkovým organizáciám nezaradeným vo verejnej 
správe v registri vedenom Štatistickým úradom Slovenskej 
republiky 

120 000 120 000 120 000 100% 

644001 
Právnickej osobe založenej štátom, obcou alebo vyšším 
územným celkom 

120 000 120 000 120 000 100% 

 

    
(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

6 Kultúra 368 100 368 100 364 180 99% 

08.2.0 Kultúrne služby 368 100 368 100 364 180 99% 

600 Bežné výdavky 368 100 368 100 364 180 99% 

640 Bežné transfery 368 100 368 100 364 180 99% 

641 Transfery v rámci verejnej správy 368 100 368 100 364 180 99% 

641001 Príspevkovej organizácii 368 100 368 100 364 180 99% 

 

    
(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

7 Komunikačné prostriedky 136 050 136 050 123 964 91% 

01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány 30 000 42 500 36 470 86% 

600 Bežné výdavky 30 000 42 500 36 470 86% 

630 Tovary a služby 30 000 42 500 36 470 86% 

633 Materiál 6 000 15 000 13 553 90% 

633016 Reprezentačné 6 000 15 000 13 553 90% 

637 Služby 24 000 27 500 22 917 83% 

637003 Propagácia, reklama a inzercia 14 000 19 500 18 541 95% 

637005 Špeciálne služby 3 000 4 000 3 231 81% 

637036 Reprezentačné výdavky 7 000 4 000 1 145 29% 

08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 106 050 93 550 87 494 94% 

600 Bežné výdavky 106 050 93 550 87 494 94% 

630 Tovary a služby 106 050 93 550 87 494 94% 

632 Energie, voda a komunikácie 4 000 500 291 58% 

632003 Poštové a telekomunikačné služby 4 000 500 291 58% 

637 Služby 102 050 93 050 87 203 94% 

637004 Všeobecné služby 102 050 93 050 87 203 94% 

    
(v Eur) 
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Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

  8 Sociálna starostlivosť 68 910 109 879 79 439 72% 

04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť 3 750 3 750 491 13% 

600 Bežné výdavky 3 750 3 750 491 13% 

630 Tovary a služby 3 750 3 750 491 13% 

632 Energie, voda a komunikácie 750 750 408 54% 

632003 Poštové a telekomunikačné služby 750 750 408 54% 

637 Služby 3 000 3 000 84 3% 

637004 Všeobecné služby 3 000 3 000 84 3% 

09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 21 700 21 700 11 800 54% 

600 Bežné výdavky 21 700 21 700 11 800 54% 

630 Tovary a služby 21 700 21 700 11 800 54% 

632 Energie, voda a komunikácie 400 400 176 44% 

632003 Poštové a telekomunikačné služby 400 400 176 44% 

633 Materiál 4 200 4 400 4 344 99% 

633001 Interiérové vybavenie 2 000 2 200 2 187 99% 

633006 Všeobecný materiál 1 500 1 500 1 493 100% 

633009 
Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné a 
kompenzačné pomôcky 

500 500 499 100% 

633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 200 200 164 82% 

635 Rutinná a štandardná údržba 2 300 2 100 0 0% 

635004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky 100 100 0 0% 

635006 Budov, objektov alebo ich častí 2 200 2 000 0 0% 

636 Nájomné za nájom 14 800 14 800 7 281 49% 

636001 Budov, objektov alebo ich častí 14 800 14 800 7 281 49% 

10.2.0 Staroba 7 460 7 460 5 725 77% 

600 Bežné výdavky 7 460 7 460 5 725 77% 

630 Tovary a služby 6 460 6 460 4 725 73% 

633 Materiál 1 360 1 360 751 55% 

633001 Interiérové vybavenie 1 000 1 000 391 39% 

633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 360 360 360 100% 

637 Služby 5 100 5 100 3 974 78% 

637004 Všeobecné služby 4 400 4 400 3 974 90% 

637005 Špeciálne služby 700 700 0 0% 

640 Bežné transfery 1 000 1 000 1 000 100% 

642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým osobám 1 000 1 000 1 000 100% 

642001 Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému fondu 1 000 1 000 1 000 100% 

10.7.0 Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi 36 000 76 969 61 422 80% 

600 Bežné výdavky 36 000 76 969 61 422 80% 

630 Tovary a služby 10 500 39 668 35 209 89% 

633 Materiál 4 000 30 168 26 713 89% 

633006 Všeobecný materiál 4 000 30 168 26 713 89% 

637 Služby 6 500 9 500 8 496 89% 

637004 Všeobecné služby 5 000 6 000 5 996 100% 

637005 Špeciálne služby 1 500 3 500 2 500 71% 

640 Bežné transfery 25 500 37 301 26 213 70% 

642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým osobám 25 500 37 301 26 213 70% 

642014 Jednotlivcom 18 800 30 601 20 044 66% 

642026 Na dávku v hmotnej núdzi a príspevok k dávke 6 700 6 700 6 169 92% 
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(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

9 Školstvo 4 109 350 4 835 536 4 831 730 98% 

09.1.2 Primárne vzdelávanie 185 000 187 300 183 625 98% 

600 Bežné výdavky 185 000 187 300 183 625 98% 

630 Tovary a služby 8 900 8 600 5 358 62% 

633 Materiál 2 900 2 900 2 898 100% 

633006 Všeobecný materiál 2 000 2 000 2 000 100% 

633009 
Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné a 
kompenzačné pomôcky 

900 900 898 100% 

637 Služby 6 000 5 700 2 460 43% 

637004 Všeobecné služby 2 000 1 700 0 0% 

637036 Reprezentačné výdavky 4 000 4 000 2 460 61% 

640 Bežné transfery 176 100 178 700 178 267 100% 

641 Transfery v rámci verejnej správy 0 500 67 13% 

641009 
Obci okrem transferu na úhradu nákladov preneseného 
výkonu štátnej správy 

0 500 67 13% 

642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým osobám 176 100 178 200 178 200 100% 

642004 Cirkevným školám 176 100 178 200 178 200 100% 

 

Základná škola na Ul. Dr. Jánskeho 
   

(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

09121  Primárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou         

610 Mzdy 190 270 182 132 182 132 100% 

620 Odvody 60 700 67 137 67 138 100% 

630 Tovary a služby 40 720 50 705 50 705 100% 

640 Transfery 520 901 901 100% 

09211 
 Nižšie sekundárne vzdelávanie všeobecné s bežnou  
starostlivosťou         

610 Mzdy 286 160 319 334 319 333 100% 

620 Odvody 91 080 117 002 117 000 100% 

630 Tovary a služby 65 780 75 221 75 223 100% 

640 Transfery 770 3 581 3 581 100% 

0950  Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne – ŠKD         

610 Mzdy 63 430 63 541 63 541 100% 

620 Odvody 23 160 23 811 23 811 100% 

630 Tovary a služby 8 570 7 115 7 115 100% 

640 Transfery 30 557 557 100% 

0960  Vedľajšie služby v školstve - ŠJ         

610 Mzdy 42 350 45 544 45 544 100% 

620 Odvody 15 240 16 025 16 025 100% 

630 Tovary a služby 24 270 24 136 24 106 100% 

1040  Rodina a deti         

640 Bežné transfery – prostriedky zo ŠR na HN 0 9 687 9 687 100% 

Spolu za rozpočtovú organizáciu 913 050 1 006 429 1 006 399 100% 

Základná škola na Ul. M.R. Štefánika 
   

(v Eur) 
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Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

09121  Primárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou.         

610 Mzdy 226 600 263 634 263 634 100% 

620 Odvody 82 150 96 648 96 647 100% 

630 Tovary a služby 46 850 77 975 77 975 100% 

640 Transfery 1 350 4 242 4 243 100% 

09211 
Nižšie sekundárne vzdelávanie všeobecné s bežnou  
Starostlivosťou.         

610 Mzdy 226 600 292 879 292 878 100% 

620 Odvody 82 150 105 965 105 964 100% 

630 Tovary a služby 46 300 84 353 84 355 100% 

640 Transfery 1 000 8 079 8 079 100% 

0950  Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne – ŠKD         

610 Mzdy 76 000 79 856 79 856 100% 

620 Odvody 27 240 28 980 28 979 100% 

630 Tovary a služby 10 380 9 738 9 740 100% 

0960  Vedľajšie služby v školstve - ŠJ         

610 Mzdy 59 790 59 446 59 446 100% 

620 Odvody 21 640 21 701 21 701 100% 

630 Tovary a služby 34 250 30 085 30 070 100% 

640 Transfery 200 605 605 100% 

1040  Rodina a deti         

640 Bežné transfery – prostriedky zo ŠR na HN 0 9 121 9 121 100% 

Spolu za rozpočtovú organizáciu 942 500 1 173 307 1 173 292 100% 

 

Základná škola na Ul. Jilemnického 
   

(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

09121  Primárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou         

610 Mzdy 108 090 108 991 108 990 100% 

620 Odvody 38 960 41 331 41 330 100% 

630 Tovary a služby 22 770 31 278 31 280 100% 

640 Transfery 160 342 342 100% 

09211 
 Nižšie sekundárne vzdelávanie všeobecné s bežnou  
Starostlivosťou.         

610 Mzdy 162 140 269 771 269 771 100% 

620 Odvody 58 440 99 279 99 279 100% 

630 Tovary a služby 34 200 54 062 54 062 100% 

640 Transfery 240 5 011 5 011 100% 

0950  Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne – ŠKD         

610 Mzdy 26 400 25 387 25 387 100% 

620 Odvody 9 800 9 338 9 339 100% 

630 Tovary a služby 7 160 4 875 4 868 100% 

0960  Vedľajšie služby v školstve - ŠJ         

610 Mzdy 28 910 28 991 28 991 100% 

620 Odvody 10 720 10 866 10 867 100% 

630 Tovary a služby 16 060 14 721 14 690 100% 
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640 Transfery 150 182 182 100% 

1040  Rodina a deti         

640 Bežné transfery – prostriedky zo ŠR na HN 0 7 016 7 016 100% 

Spolu za rozpočtovú organizáciu 524 200 711 441 711 406 100% 

 

Základná umelecká škola Zity Strnadovej-Parákovej 
  

(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

0950 Vedľajšie služby v školstve - ŠJ          

610 Mzdy 195 780 228 166 228 166 100% 

620 Odvody 95 540 107 728 107 714 100% 

630 Tovary a služby 0 3 000 3 000 100% 

640 Transfery 280 407 407 100% 

Spolu za rozpočtovú organizáciu 291 600 339 301 339 287 100% 

 

Centrum voľného času 
   

(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

0950  Vedľajšie služby v školstve - ŠJ         

610 Mzdy 51 850 55 110 55 057 100% 

620 Odvody 19 150 22 664 22 630 100% 

630 Tovary a služby 30 950 36 750 36 829 100% 

Spolu za rozpočtovú organizáciu 101 950 114 524 114 517 100% 

 

Materská škola na Ul. Dr. Jánskeho       (v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

0412 Všeobecná pracovná oblasť         

630 Tovary a služby 0 369 369 100% 

09111 Predškolská výchova s bežnou starostlivosťou         

610 Mzdy 589 910 660 370 660 371 100% 

620 Odvody 220 170 243 160 243 161 100% 

630 Tovary a služby 136 350 182 421 182 389 100% 

640 Transfery 4 200 9 809 9 808 100% 

0960 Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne         

610 Mzdy 119 280 118 908 118 907 100% 

620 Odvody 43 580 43 839 43 839 100% 

630 Tovary a služby 36 290 39 904 39 906 100% 

640 Transfery 1 270 796 796 100% 

1040  Rodina a deti         

640 Bežné transfery – prostriedky zo ŠR na HN 0 3 658 3 659 100% 

Spolu za rozpočtovú organizáciu 1 151 050 1 303 234 1 303 205 100% 
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2. Výsledok hospodárenia za rok 2015 
Tabuľka: Výpočet výsledku hospodárenia mesta Žiar nad Hronom za rok 2015 (v Eur) 

Položka Suma 

Bežný rozpočet   

Bežné príjmy 12 681 730,71 

Bežné výdavky 11 353 967,20 

Saldo bežného rozpočtu 1 327 763,51 

Kapitálový rozpočet  

Kapitálové príjmy 9 824 750,60 

Kapitálové výdavky 13 318 119,16 

Saldo kapitálového rozpočtu -3 493 368,56 

Výsledok hospodárenia v zmysle §10 ods. 3 pism. a) a b) zákona 583/2004 Z.z. -2 165 605,05 

Finančné operácie  

Príjmové finančné operácie 2 525 806,54 

Výdavkové finančné operácie 360 201,49 

Saldo finančných operácii 2 165 605,05 

 

Výsledkom hospodárenia mesta Žiar nad Hronom za rok 2015, v zmysle § 10 ods.3 pism. a) a b) zákona č. 

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov, je schodok 

vo výške 2 165 605,05 Eur.  

Schodok rozpočtu je v súlade so schváleným resp. upraveným rozpočtom a vznikol z dôvodu čerpania 

úveru zo ŠFRB na kúpu nájomných bytov a použitia rezervného fondu na krytie kapitálových výdavkov pri 

spoluúčasti na projekte Centra zhodnocovania odpadov.  

Súčasťou rozpočtu mesta sú aj príjmové a výdavkové finančné operácie, ktoré skončili v roku 2015 

s kladným saldom vo výške 2 165 605,05 Eur, čo bolo spôsobené čerpaním úveru zo ŠFRB a použitie 

rezervného fondu. 

3. Mimorozpočtové fondy mesta 
 
V zmysle §15 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 

doplnení niektorých predpisov obec a vyšší územný celok môžu vytvárať peňažné fondy. Zdrojmi 

peňažných fondov môžu byť najmä: 

 

a) prebytok rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok 

b) prostriedky získané z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi z podnikateľskej činnosti po zdanení,  

c) zostatky peňažných fondov z predchádzajúcich rozpočtových rokov a zostatky príjmových finančných 

operácií s výnimkou zostatkov nepoužitých návratných zdrojov financovania. 
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Rezervný fond Suma v Euro 

ZS k 1.1.2015 
2 301 761,17 € 

       +    Tvorba rezervného fondu 0,00 € 

- Použitie rezervného fondu 
 

Krytie kapitálových výdavkov z RF 
-763 275,08 € 

Prevod prostriedkov z RF do fondu údržby a opráv na 
základe uznesenia MsZ. 

-6 233,58 €  

Prostriedky ŠR z roku 2015, ktoré budú použité v roku 
2016. 

-16 981,69 € 

KS k 31.12.2015 
1 515 270,82 €  

 

Fond investičných akcií Suma v Euro 

ZS k 1.1.2015 441,74 € 

Tvorba 0,00 € 

Použitie 0,00 € 

KS k 31.12.2015 441,74 € 

 

Fond školstva Suma v Euro 

ZS k 1.1.2015 173,71 € 

Tvorba 0,00 € 

Použitie 0,00 € 

KS k 31.12.2015 173,71 € 

 

Sociálny fond Suma v Euro 

ZS k 1.1.2015 3 128,45 € 

Tvorba 13 765,39 € 

Použitie -14 537,70 € 

KS k 31.12.2015 2 356,14 € 

 
 

4. Prehľad o poskytnutých dotáciách 
 
Prehľad o poskytnutých dotáciách podľa § 7 ods. 4 a § 8 ods. 5 zákona 583/2004 o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých predpisov členení podľa jednotlivých 
príjemcov. 
 
a) V zmysle zmluvy o výkonoch vo verejnom záujme                                                                                     ( v Eur) 

Prijímateľ dotácie Účel Suma 

SAD Zvolen a.s. na MHD Dotácia na MHD     121 807.28 
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b) V zmysle zmluvy o finančnom príspevku a schváleného rozpočtu                                                              (v Eur)    

Prijímateľ dotácie Účel Suma 

Technické služby s.r.o Dotácia na prevádzku športovej haly 30 000,00 

Sport Trend s.r.o Dotácia na prevádzku zimného štadióna 17 504,00 

FK Pohronie  Dotácia na prevádzku futbalového štadióna      59 968.74 

FK Pohronie Dotácia na činnosť futbalového klubu 50 000,00 

MŠK s.r.o Dotácia na činnosť MŠK 64 000,00      

MŠK o.z. Dotácia na činnosť cyklistického klubu 3 000,00 

Technické služby s.r.o Dotácia na prevádzku plavárne a kúpaliska     202 813.85 

 
c) Dotácie poskytnuté Právnickým osobám (v Eur) 

Príjemca Účel / predmet Poskytnutá dotácia 

Stredná odborná škola obchodu a služieb 
Úhrada výdavkov spojených s tradičným 
študentským plesom v rámci vyučovacieho 
predmetu spoločenská komunikácia. 

50,00 

Slovenský zväz protifašistických bojovníkov 

Úhrada časti nákladov - preprava obyvateľov 
mesta na stretnutie troch generácií na Kališti a 
stretnutie funkcionárok a členiek SZPB pri 
príležitosti MDŽ. 

237,50 

Pohronské osvetové stredisko 

Úhrada výdavkov spojených s účasťou 
speváckeho zboru "Seniori optimisti" na Krajskej 
súťažnej prehliadke dospelých speváckych 
zborov z banskobystrického kraja. 

100,00 

Občianske združenie - Salus Vitalis 

Úhrada časti nákladov na účasť záchranárskych 
posádok z mesta na Medzinárodnej odbornej 
konferencii a súťaži záchranárskych posádok 
pod názvom "Poučme sa z minulosti - Lešť 
2015". 

100,00 

Stredná odborná škola obchodu a služieb 

Úhrada výdavkov spojených s materiálno-
technickým zabezpečením praktických 
maturitných skúšok pre študentov odborov 
spoločné stravovanie. 

250,00 

Základná škola s materskou školou Š. 
Moysesa 

Úhrada výdavkov spojených s predstavením 
ŽIVÝ BETLEHEM. 

400,00 

Inline Speed Skating team Borievka 
Úhrada časti výdavkov na pretekoch v 
rýchlokorčuľovaní na kolieskových korčuliach na 
svetovej súťaži "Le Mans“ vo Francúzsku. 

150,00 

Folklórny súbor Hron 
Úhrada časti výdavkov folklórneho súboru Hron 
na Medzinárodnej súťaži folklórneho festivalu 
"Istria Music Festival" v Chorvátsku. 

1 080,00 

Zväz diabetikov Slovenska - ZO DIAŽIARA 
Úhrada nákladov na autobusovú dopravu na 
XXV. Diabetologické dni v Martine. 

150,00 

Rímskokatolícka cirkev, farnosť Žiar nad 
Hronom 

Úhrada výdavkov na Opravou kostola 
"Povýšenia Svätého Kríža" v Žiari nad Hronom 

6 000,00 

Cirkevný zbor Evanjelickej cirkvi a.v. na 
Slovensku Kremnica 

Úhrada výdavkov spojených s dokončením 
Evanjelického centra v Žiari nad Hronom. 

3 000,00 

Collegium Med, s.r.o. 

Úhrada výdavkov spojených s nákupom 
zariadenia (nábytku) do nových priestorov 
Polikliniky -  Svet zdravia pre službukonajúcich 
lekárov a pacientov detskej LSPP v ZH. 

300,00 
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d) Dotácie/ dary poskytnuté fyzickým  osobám (v Eur) 

Príjemca Účel / predmet Poskytnutá dotácia 

Grolmusová Agnesa Narodenie 1. občana mesta. 70,00 

Muha Štefan Ocenenie pedagóga pri príležitosti Dňa učiteľov. 200,00 

Tomasovits Ján 
Nákup cien pre víťazný tím v PC turnaji Counter 
Strike, ktorý organizuje Mestský mládežnícky 
parlament. 

120,00 

Biesová Mária Prírodovedecká súťaž "Čo šepká les". 100,00 

Šimonovič Otto 
Finančný dar za účelom úhrady výdavkov 
spojených s nákupom športového oblečenia pre 
volejbalové družstvo Veteráni Žiar nad Hronom. 

250,00 

Vavro Peter 

Účasť záchranárskych posádok z mesta ZH na 
Medzinárodnej odbornej konferencii a súťaži 
záchranárskych posádok pod názvom "Poučme 
sa z minulosti - Lešť 2015". 

100,00 

Šoltésová Etela 
Dotácia na charitatívno-edukačnú a 
spoločensko-kultúrnu činnosť Okresnej 
organizácie Únie žien. 

50,00 

Erdelská Martina 
Dotácia na prezentáciu ročníkovej práce 
„Svätokrížsky dom.“ 

30,00 

Draxlerová Laura 
Dotácia na prezentáciu ročníkovej práce 
„Svätokrížsky dom.“ 

70,00 

 
 

e) Dotácie poskytnuté bytovým spoločenstvám v rámci Grantového systému mesta (v Eur) 

Príjemca Účel / predmet Poskytnutá dotácia 

Bytové spoločenstvo domu č. 579 Grantový systém pre bytové spoločenstvá 641,00 

Bytové spoločenstvo domu 371 Grantový systém pre bytové spoločenstvá 751,00 

Bytové spoločenstvo domu 421 Grantový systém pre bytové spoločenstvá 897,18 

Bytové spoločenstvo domu 366 Grantový systém pre bytové spoločenstvá 939,36 

Bytové spoločenstvo domu č. 329 Grantový systém pre bytové spoločenstvá 950,96 

Bytové spoločenstvo domu 368 Grantový systém pre bytové spoločenstvá 1 348,20 

Bytové spoločenstvo domu č. 375 Grantový systém pre bytové spoločenstvá 1 430,00 

Stavebné bytové družstvo - Bytový dom 900 Grantový systém pre bytové spoločenstvá 2 135,20 

Stavebné bytové družstvo - Bytový dom 283 Grantový systém pre bytové spoločenstvá 2 168,00 

Bytové spoločenstvo domu č. 275 Grantový systém pre bytové spoločenstvá 2 218,86 

Bytové spoločenstvo domu č. 517 Grantový systém pre bytové spoločenstvá 2 475,00 

Bytové spoločenstvo domu č. 522 Grantový systém pre bytové spoločenstvá 800,00 

Bytové spoločenstvo domu 306 Grantový systém pre bytové spoločenstvá 909,60 
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5. Informácie o vývoji mesta Žiar nad Hronom z pohľadu účtovníctva 
Súvaha 

 



Konsolidovaná výročná správa mesta Žiar nad Hronom za rok 2015 

   

37 

 

 



Konsolidovaná výročná správa mesta Žiar nad Hronom za rok 2015 

   

38 

 

 



Konsolidovaná výročná správa mesta Žiar nad Hronom za rok 2015 

   

39 

 

 



Konsolidovaná výročná správa mesta Žiar nad Hronom za rok 2015 

   

40 

 

 



Konsolidovaná výročná správa mesta Žiar nad Hronom za rok 2015 

   

41 

 

 

Výkaz ziskov a strát 
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5.6  Pohľadávky podľa doby splatnosti 

  
(v Eur) 

Pohľadávky podľa doby splatnosti Zostatok 2015 Zostatok 2014 

      

Pohľadávky v lehote splatnosti 36 395,47 2 717,56 

        do jedného roka 31 729,11 258,38 

        do piatich rokov 3 205,83 456,53 

        dlhšou ako 5 rokov 1 460,53 2 002,65 

Pohľadávky po lehote splatnosti 335 054,33 371 665,83 

Spolu 374 383,39 374 383,39 

 

5.7 Záväzky podľa doby splatnosti 

  
(v Eur) 

Záväzky podľa doby splatnosti Zostatok 2015 Zostatok 2014 

Záväzky v  lehote splatnosti 2 664 519,48 1 753 910,65 

        do jedného roka 506 434,58 1 262 412,34 

        do piatich rokov 459 422,08 154 313,55 

        dlhšou ako 5 rokov 1 698 662,82 337 184,76 

Záväzky po lehote splatnosti 0 0,00 

Spolu 2 664 519,48 1 753 910,65 

 
 

5.8 Prehľad o stave a vývoji dlhu 

 

Mesto Žiar nad Hronom v roku 2015 splácalo štyri úvery a pôžičku z Audiovizuálneho fondu. Najstarší úver 

na výstavbu Bytového domu č.1 na Ul. J. Kráľa - zostatok istiny je v výške 116 518,56  Eur. Zostatok istiny 

úveru na rekonštrukciu Domu seniorov na Ul. Tajovského je vo výške 337 185,47 €. Úver, ktorý mesto 

čerpalo na rekonštrukciu verejného osvetlenia v ČSOB, je zostatok istiny v sume 2 752 962,16 Eur. Úver 

na kúpu bytov „Sever“, ktorý bol čerpaný v roku 2015 má zostatok znížený o prvú splátku 1 734 248,17 

Eur. Zostatok pôžičky z Audiovizuálneho fondu je vo výške 21 800,00 Eur. 

Tabuľka: Prehľad úverov mesta Žiar nad Hronom 

Poskytovateľ úveru/ účel Stav k 1.1.2015 Čerpanie Splátka istiny 
Stav k 

31.12.2015 

Audiovizuálny fond/Digitalizácia kina 32 800,00 € 0,00 € 11 000,00 € 21 800,00 € 

Úver OTP /bytový dom B1 177 844,77 € 0,00 € 61 326,21 € 116 518,56 € 

Úver ŠFRB/Byty Sever 0 1 734 600,00 € 3 651,83 € 1 734 248,17 € 

Úver ŠFRB /Dom pre seniorov 349 212,92 € 0,00 € 12 027,45 € 337 185,47 € 

Úver ČSOB /Verejné osvetlenie 2 965 158,16 € 0,00 € 212 196,00 € 2 752 962,16 € 

Spolu: 3 525 015,85 € 1 734 600,00 € 296 901,49 € 4 962 714,36 € 
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5.9 Prehľad investičných akcii 

 

Investičné akcie (v Eur) 

Názov akcie Suma 

MsÚ server 11 909 

Upgrade ISS 5 171 

Zavlažovací systém v parku Š. Moysesa 3 379 

Centrum zhodnocovania odpadu 9 716 111 

Projektová dokumentácia - Centrum zhodnocovania dopadov 38 388 

Sanácia svahu pri Centre zhodnocania odpadu 350 662 

Parkovisko pri ZŠ na Ul. M.R.Štefánika 34 846 

Parkovisko pri Športovej hale 35 000 

Rekonštrukcia a rozšírenie ciest 61 475 

Rekonštrukcia cesty v Parku Š. Moysesa 13 185 

Rekonštrukcia zábradlia na Ul. SNP 10 225 

Byty sever - hradené z dotácie zo ŠR 743 400 

Byty Sever - hradené z  finančných prostriedkov zo ŠFRB 1 734 600 

Rekonštrukcia Ul. Š.Moysesa 28 000 

Detské ihrisko Slniečko 8 976 

Oddychová zóna "Etapa" 176 512 

Elektrická prípojka - park Š. Moysesa 2 096 

Pódium v Parku Š.Moysesa 7 355 

Výkup pozemkov 2 917 

Výkup pozemkov byty "Sever" 60 000 

Plážové kúpalisko - rekonštrukcia 41 050 

Kúpa domu - múzeum na Svätokrížskom námestí. 80 000 

Byty sever - neoprávnený náklad 70 000 

Byty sever - vlastné zdroje 58 632 

Kamerový systém 14 810 

Energetický audit 9 420 

Spolu 13 318 119 

 

Oddychová zóna „Etapa“ 
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Nájomné byty - Sever 

 

Centrum zhodnocovania odpadov 
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6. Údaje za konsolidovaný celok 
 

Identifikačné údaje všetkých účtovných jednotiek konsolidovaného celku mesta Žiar nad Hronom – 

rozpočtových organizácia v zriaďovateľskej pôsobnosti konsolidujúcej  účtovnej jednotky. 

Názov účtovnej jednotky  Sídlo IČO 
Dátum 

založenia 

Základná škola Dr. Jánskeho 476/2 Žiar nad Hronom 37831500 1.4.2002 

Základná škola M.R. Štefánika 461/17 Žiar nad Hronom 37831518 1.4.2002 

Základná škola Jilemnického 896/2 Žiar nad Hronom 37831372 1.4.2002 

Základná umelecká škola Zity 
Strnadovej Parákovej 

Jilemnického 896/2 Žiar nad Hronom 37831399 
1.4.2002 

Centrum voľného času M.R. Štefánika 461/17 Žiar nad Hronom 37831411 1.4.2002 

Materská škola Dr. Jánskeho Žiar nad Hronom 42001692 1.4.2002 

 

Identifikačné údaje všetkých účtovných jednotiek konsolidovaného celku mesta Žiar nad Hronom – 

príspevková organizácia v zriaďovateľskej pôsobnosti konsolidujúcej  účtovnej jednotky. 

Názov účtovnej jednotky  Sídlo IČO 
Dátum 

založenia 

Mestské kultúrne centrum Ul. SNP 585/119 Žiar nad Hronom 37831500 1.4.2002 

 

Identifikačné údaje všetkých účtovných jednotiek konsolidovaného celku mesta Žiar nad Hronom – 

v obchodných spoločnostiach. 

Názov účtovnej jednotky  Sídlo IČO 
Dátum 

založenia 
Podie
l v % 

Technické služby Žiar nad Hronom, s.r.o 
Alexandra Dubčeka, 45 Žiar nad 

Hronom 31609651 28.6.1994 100 

Mestský športový klub, s.r.o 
Alexandra Dubčeka, 45 Žiar nad 

Hronom 36618537 31.3.2003 100 

FK Pohronie Žiar nad Hronom, Dolná 
Ždáňa s.r.o 

Partizánska 154/10 Žiar nad Hronom 47239140 31.5.2012 50 
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V priebehu účtovného obdobia od 1.1.2015 do 31.12.2015 nedošlo k žiadnym zmenám v štruktúre 

konsolidovaného celku mesta Žiar nad Hronom 

Názov / obchodné meno Metóda  Metóda  Metóda  

konsolidovanej účtovnej jednotky úplnej konsolidácie 
podielovej 

konsolidácie 
vlastného 

imania 

Základná škola áno     

Základná škola áno     

Základná škola áno     

Základná umelecká škola áno     

Centrum voľného času áno     

Materská škola áno     

MsKC  áno     

TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, 
spol. s r.o. 

áno     

Mestský športový klub s.r.o áno     

FK POHRONIE Žiar nad Hronom Dolná 
Ždaňa, s.r.o. 

  áno 
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